Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 69»
350002, г. Краснодар, ул. Северная ,432, Тел/факс (861) 255-46-17

П Р И К А З

02.09.2024                                                                                         № 134

Г. Краснодар

О мерах по предупреждению незаконного привлечения денежных

средств (пожертвований), запрете репетиторства

В связи с началом учебного года и в целях неукоснительного

выполнения требований законодательства Российской Федерации в части

реализации конституционного права граждан на общедоступное дошкольное

образование, п р и к а з ы в а ю:

1. Запретить педагогам ДОУ проводить незаконное репетиторство с

воспитанниками и использовать для этих целей помещения детского сада.

2. Воспитателям контролировать родительские комитеты на предмет

привлечения целевых взносов и добровольных пожертвований на нужды

группы.

3. Старшим воспитателям Чернявской Т.О., Григорьян А.А. усилить

разъяснительную работу с родителями о порядке привлечения

дополнительных средств, согласно действующему законодательству.

4. Заместителю заведующего Криворучко В.В., заведующему

хозяйством Басистой Е.П.. вести абсолютный учет всех операций по

использованию пожертвованного имущества.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад № 69»                                                      Дерюга Е.Л.

С приказом от 31.08.2023 № 142 ознакомлены:

		2024-09-13T08:00:16+0300
	Дерюга Елена Леонидовна